

## Szanowni Państwo!

Wspieranie procesu budowania odporności na ataki terrorystyczne i działania sabotażowe jest obecnie priorytetowym zadaniem członków NATO, narażonych na zagrożenia hybrydowe ze strony państw, które są wrogo nastawione do idei euroatlantyckiego systemu bezpieczeństwa. Dziś bezpieczeństwo fizyczne obiektów strategicznych, infrastruktury krytycznej, urzędów państwowych, siedzib instytucji międzynarodowych oraz przestrzeni publicznych znajduje się na szczycie nowej unijnej agendy antyterrorystycznej i wywiera duży wpływ na kształt legislacji służącej wzmocnieniu bezpieczeństwa wewnętrznego krajów członkowskich Unii Europejskiej. W 3 numerze czasopisma „Terroryzm – studia, analizy, prewencja” (T-SAP) publikujemy obszerny artykuł poświęcony temu, jak wygląda projektowanie twardego bezpieczeństwa w tego typu obiektach, jakie nowoczesne rozwiązania techniczne są wykorzystywane w tym celu oraz w jaki sposób można kształtować najbliższe otoczenie chronionych obiektów, aby zabezpieczyć je przed skutkami ataków terrorystycznych z użyciem materiałów wybuchowych lub auta w charakterze tarana.

W numerze znajdują Państwo ponadto artykuły dotyczące prawnych aspektów porwania polskiego samolotu na Białorusi (lot nr FR 4978) w maju 2021 r., prawnej perspektywie zabezpieczenia szczególnych konferencji, imprez, uroczystości i innych wydarzeń przed aktywnością o charakterze terrorystycznym, korelacji między nadużywaniem substancji psychoaktywnych a procesem radykalizacji do terroryzmu, uwarunkowań tajnych relacji służb specjalnych bloku sowieckiego z międzynarodowymi terrorystami w okresie zimnej wojny, jak również drugą część studium przypadku sprawcy zamachów terrorystycznych

na norweskiej wyspie Utøya. Zachęcam także do zapoznania się z recenzją najnowszej książki Gillesa Kepela, francuskiego politologa i eksperta ds. islamu, w której analizuje on procesy toczące się obecnie na Bliskim Wschodzie i w Afryce Północnej, pokazując również zmiany, jakie zachodzą w obrębie zjawiska terroryzmu.

Zapraszając do lektury, wyrażam nadzieję, że zamieszczone materiały staną się przedmiotem dalszej analizy oraz dyskusji na każdym z trzech poziomów systemu antyterrorystycznego RP, w unijnych grupach roboczych ds. budowania odporności krajów UE na ataki terrorystyczne i działania sabotażowe, jak również będą stanowiły punkt wyjścia do wielu nowych inicjatyw naukowych.

Redaktor naczelny  
dr Damian Szlachter